Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
01 октября  2010 г.

                                                               №  270.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

3.Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

4.Морозова Н.А.  - заместитель  главы города;

5.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального  и строительного комплекса администрации города Югорска.
1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению дорожной одежды внутридворового проезда в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 84.

2.Заказчик аукциона: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3.Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 29 сентября 2010 года по 01 октября 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, зал заседаний, каб.410, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4. Так как  по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка на участие в аукционе, в соответствии с ч.11 ст.35 Федерального закона №94-ФЗ, комиссия решила аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по восстановлению дорожной одежды внутридворового проезда в городе Югорске признать несостоявшимся.

Председатель комиссии:                                                                        М.И. Бодак

Члены комиссии:

                                                                                ____________________С.Д Голин

         ____________________Н.А.Морозова

                                                                                ____________________Т.И. Долгодворова

         ___________________ Н.Б. Захарова
Представитель Заказчика                                    ___________________ Л.С. Скороходова
Секретарь  Н.Б. Захарова
Приложение 1

                                                                                                                                 к протоколу рассмотрения заявок

  на участие в открытом  аукционе

от «01» октября  2010г. № 270.1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона   на право заключения муниципального контракта
на выполнение работ по восстановлению дорожной одежды
внутридворового проезда в городе Югорске.
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Показатель
	Обязательные требования

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует

	5. Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на  выполнение  следующих видов работ:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33: - работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым  застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.2. Транспортное строительство

33.2.1.Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта.

	6. Место выполнения работ
	 Ханты-Мансийский автономный округ Югра,  Тюменская обл., г. Югорск,  ул. Мира, 12

	7. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе

	8. Срок выполнения работ
	с момента заключения муниципального контракта до 31.10.2010.

	9.  Условия оплаты
	оплата производится  за фактически выполненные работы на основании акта выполненных работ формы  КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 в течение 90 календарных дней с даты подписания Муниципальным заказчиком справки о стоимости выполненных работ и затрат, но не более объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств

	 10. Требования к сроку и объему предоставления гарантии качества работ
	- предоставление гарантии на выполненные работы предусмотрено на весь объем выполняемых работ  Подрядчиком;

- гарантийный срок устанавливается в 12 календарных месяцев с момента подписания справки о стоимости выполненных работ и затрат Муниципальным заказчиком.